PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 157 – CENTRO – CEP: 29680-000

 JOÃO NEIVA –ES – CNPJ: 31.776.479/0001-86

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO NEIVA
Rua: Pedro Zangrande, Nº 60 – Centro – João Neiva - ES

CEP: 29680-000   E-mail: educa@joaoneiva.es.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO RESERVA

EDITAL SEMED Nº 018/2022

CONVOCAÇÃO Nº 03

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições legais, torna

público a CONVOCAÇÃO Nº 03 dos classificados, conforme EDITAL nº 018/2022,

publicado em 12 de dezembro de 2022, que trata do Processo Seletivo Simplificado

para Cadastro de Reserva, visando a Contratação Temporária de Profissionais, para

atendimento as necessidades de excepcional interesse público da Rede Pública

Municipal de Ensino de João Neiva/ES.

Os Convocados deverão comparecer na data de 06 de fevereiro de 2023 às  9 (nove)

horas, na Secretaria Municipal de Educação de João Neiva – SEMED, localizada na

Rua Pedro Zangrande, nº 60, Centro, João Neiva/ES, CEP: 29680-000, no horário

especificado,  para apresentação da via original da Ficha de Inscrição e dos documentos

comprobatórios, cópias simples acompanhadas dos originais, declarados no ato da

inscrição, sendo: o Pré-requisito para ocupação do cargo pleiteado, a titulação e o tempo

de serviço.

A prova de informática para o cargo MaPP – Pedagogo, será no mesmo dia e local da

chamada, após análise e deferimento dos documentos apresentados, de acordo com

Edital 018/2022.

Professor MaPA – Educação Infantil – A01

INSC. CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

134 Carmem Lucia Storck de Souza 70 09/10/1972 8º

84 Janaina da Silva Gonçalves 70 27/02/1973 9º

83 Elizangela Gomes Uceli 70 13/04/1973 10º

299 Elciclei Pandolfi Monteiro 70 23/04/1973 11º

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 157 – CENTRO – CEP: 29680-000

 JOÃO NEIVA –ES – CNPJ: 31.776.479/0001-86

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO NEIVA
Rua: Pedro Zangrande, Nº 60 – Centro – João Neiva - ES

CEP: 29680-000   E-mail: educa@joaoneiva.es.gov.br

Professor MaPA – Educação Infantil - PCD

INSC. CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

263 Rosangela Monfardini Schopf 20 04/11/1983 2º

Professor MaPA – Ensino Fundamental - A02

INSC. CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

157 Mônica Rangel Barbosa Pereira 70 27/12/1971 10º

177 Maria Martins Lazzarini 70 09/06/1972 11º

193 Magda Rangel Barbosa Martinelli 70 11/02/1973 12º

231 Eliana Francisca de Lima 70 10/05/1973 13º

06 Terezinha Lombardi 70 17/05/1973 14º

115 Geovana Sperandio Martinelli 70 04/02/1974 15º

95 Leonilda Maria Carrara 70 22/03/1974 16º

156 Márcia Rangel Barbosa Alvarenga 70 16/10/1974 17º

59 Rogéria Celis Caniçali de Lima 70 10/12/1975 18º

281 Christian Guastti de Oliveira dos Santos 70 02/01/1976 19º

Professor MaPA – Para atuar na Sala de Recurso Multifuncional – A03

INSC. CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

135 Marciana Louencini Boldrini 50 28/05/1977 5º

118 Patrícia de Andrade  50 06/01/1981 6º

Professor MaPA – Para atuar na Sala de Recurso Multifuncional – PCD

INSC. CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

167 Valeria Freitas Nascimento Rocha 70 12/04/1982 1º

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 157 – CENTRO – CEP: 29680-000

 JOÃO NEIVA –ES – CNPJ: 31.776.479/0001-86

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO NEIVA
Rua: Pedro Zangrande, Nº 60 – Centro – João Neiva - ES

CEP: 29680-000   E-mail: educa@joaoneiva.es.gov.br

Professor MaPB – Língua Portuguesa – A04

INSC. CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

255 Shinaede Cristina Machado Lopes  70 26/10/1968 1º

253 Aline Machado Moro Gripa 70 12/07/1981 2º

262 Marina Augustinho de Azevedo 60 03/06/1960 3º

245 Fabiano da Silva 60 19/06/1981 4º

190 Danielle Gnocchi Coelho 50 26/04/1978 5º

Professor MaPB – Matemática – A05

INSC. CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

288 Luiza Batista Borges 30 10/08/1993 5º

140 Julimar de Freitas Barbosa 22 10/04/1999 6º

230 Halyanderson Bozi Spinazzé 20 20/04/189 7º

Professor MaPB – Língua Inglesa – A06

INSC. CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

88  Altemar Gomes do Nascimento 70 01/02/1980 1º

123 Mirna Fassina 40 16/03/1985 2º

72 Renata Viana Tinelli 09 07/06/1983 3º

Professor MaPB – Ciências – A07

INSC. CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

162 Beatriz Zanon Amaral 35 16/11/1992 7º

295 Maria Mikaele da Silva Freitas 22 29/10/1989 8º

260 Mikaela Cazotto Morelato 20 14/03/1998 9º

291 Anésio Butzke 18 16/06/1990 10º

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 157 – CENTRO – CEP: 29680-000

 JOÃO NEIVA –ES – CNPJ: 31.776.479/0001-86

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO NEIVA
Rua: Pedro Zangrande, Nº 60 – Centro – João Neiva - ES

CEP: 29680-000   E-mail: educa@joaoneiva.es.gov.br

Professor MaPB – Educação Física – A10

INSC. CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

185 Thierris Borlini Bandeira 66 05/09/1996 4º

35 Natália Smiderle Rossoni 63 23/12/1996 5º

197 Vanessa Vieira Gomes 50 21/06/1985 6º

31 Katiúscia Pimentel Vieira 40 10/12/1977 7º

35 Sidiney Roberto Altoé 40 15/10/1962 8º

Professor MaPB – Arte – A11

INSC. CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

37 Ivanete Rodrigues Ambrozini 50 27/02/1971 9º

212 Léa Ferreira Faria 50 26/10/1978 10º
07 Grasielli Miossi Montovani Reali 40 13/03/1981 11º

26 Aline Maria Croce 23 04/11/1994 12º

MaPP Pedagogo – A12

INSC. CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

273 Sheila Kuster Berger Pereira 70 13/05/1965 1º

251 Emilia Maria da Silva Madeira 70 22/07/1965 2º
64 Eliana de Azevedo Vicente 70 07/09/1974 3º

205 Luciana Zanganelli Marim 70 15/02/1978 4º

61 Luciana Moro 70 28/02/1981 5º

João Neiva-ES, 03 de fevereiro de 2023.

Comissão do Processo Seletivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 157 – CENTRO – CEP: 29680-000

 JOÃO NEIVA –ES – CNPJ: 31.776.479/0001-86

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO NEIVA
Rua: Pedro Zangrande, Nº 60 – Centro – João Neiva - ES

CEP: 29680-000   E-mail: educa@joaoneiva.es.gov.br

DOCUMENTAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO

(   )  01 uma foto 3x4;

(   ) Certidão de Nascimento ou Casamento;

(   ) CPF do cônjuge;

(   ) Certidão de Nascimento dos filhos até (21) vinte e um anos;

(   ) CPF dos filhos até (21) vinte e um anos;

(   ) Carteira de Identidade;

(   ) Título Eleitoral;

(   ) Declaração de Quitação Eleitoral –
(http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao- eleitoral);

( ) CPF e comprovante de regularidade do CPF (disponível em:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp);

(   ) Certificado de Reservista – para candidatos do sexo masculino;

(   ) Diploma ou certificado escolar;

(   ) Nº do PIS ou PASEP emitido pelo banco;

(  ) Comprovante de residência atualizado. Se residência alugada, cópia do Contrato de Locação
ou Declaração do Proprietário;

(   ) Comprovante de regularidade E-Social
(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);

(   ) Carteira de Trabalho, parte com a foto e verso;

(   ) Atestado de Antecedentes Criminais
(http://ssp.sesp.es.gov.br/rgantecedentes/xhtml/pesquisaantecedentes.jsf);

(   ) Certidões Negativas: Polícia Federal e do Tribunal de Justiça: Cível e Criminal – 1ª e 2ª
Instância. (Emissão online);

(   ) Carteira de Vacinação -filhos até (5) cinco anos (para salário família);

(   ) Carteira de Vacinação e Declaração de Frequência Escolar – filhos de (6) seis a (13) treze
anos (para salário família).

(   ) Declaração de Não Acúmulo de Cargos;

(   ) Declaração de Acumulação de Cargos;

(   ) Declaração de Bens;

(   ) Declaração de Parentesco;

(   ) Cartão de Conta Corrente – cópia legível - Banco do Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 157 – CENTRO – CEP: 29680-000

 JOÃO NEIVA –ES – CNPJ: 31.776.479/0001-86

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO NEIVA
Rua: Pedro Zangrande, Nº 60 – Centro – João Neiva - ES

CEP: 29680-000   E-mail: educa@joaoneiva.es.gov.br

Se não possuir cartão, solicitar comprovante junto ao banco, contendo: nome do banco, número
da agência e número da Conta Corrente.

Eu, __________________________________________________, Brasileiro (a), portador do RG:
  ,     e   do    CPF:  __,  residente   e
domiciliado  (a) _________________________________________________(endereço
completo, rua, nº, apt., bairro, cidade, estado,        CEP),        DECLARO        para        fins        de
posse/exercício        no        cargo    de   _________________ do
quadro de servidores da Prefeitura Municipal de João Neiva QUE NÃO EXERCE cargo, função ou
emprego público junto à administração pública direta, autarquias, fundações, empresas públicas,
sociedade de economia mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente
pelo poder público, de conformidade com os incisos XVI E XVII do Art. 37, da Constituição Federal
de 05/10/1988.

DECLARO, outrossim, QUE NÃO PERCEBE proventos de aposentadoria decorrente do Art. 40 ou
dos Arts. 42 e 142 da Constituição Federal, que seja inacumulável com a carreira em que tomará
posse.

DECLARO, mais, estar ciente de que deve comunicar a Prefeitura Municipal de João Neiva
qualquer alteração que venha a ocorrer em sua vida funcional que não atenda às determinações
legais vigentes relativamente à acumulação de cargos, sob pena de responder processo
administrativo disciplinar.

DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime prevista no Art. 299 do
Código Penal Brasileiro, sujeitando-o às penas, sem prejuízo de outras sanções cabíveis.

DECLARO, por fim, que toma ciência de toda a legislação supra referida.

João Neiva, ES  / / .

Assinatura do (a) Servidor (a)

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 157 – CENTRO – CEP: 29680-000

 JOÃO NEIVA –ES – CNPJ: 31.776.479/0001-86

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO NEIVA
Rua: Pedro Zangrande, Nº 60 – Centro – João Neiva - ES

CEP: 29680-000   E-mail: educa@joaoneiva.es.gov.br

Eu,  ,  RG.  nº  ,  CPF.  nº
  , DECLARO,  para
fins  de  posse  no  Cargo  de   , na Prefeitura
Municipal de João Neiva e para fins do contido nos incisos XVI e XVII do art. 37 da Constituição
Federal     e     no     Decreto     nº     2.027,     de     11/10/1996,     QUE     EXERÇO     o     cargo
de ___________________________________________________________, (citar o cargo, a
função ou o emprego público) ou percebo aposentadoria  relativa  ao cargo de
  , (citar o cargo, a
função        ou        o        emprego        público)        pertencente        à        estrutura        do
órgão ______________________________________________________(citar o órgão/entidade);

DECLARO que estou sujeito à carga horária de ______________(citar a carga horária) semanais,
que cumpro diariamente, no horário de  _______ à _______, conforme certidão  expedida por
(citar o órgão/entidade), desde      /     /  ;

DECLARO que não sofri, no exercício de função pública, as penalidades previstas no art. 208 da
Lei Municipal nº 3.036/2018;

DECLARO, também, estar ciente de que devo comunicar a Prefeitura Municipal de João Neiva/ES
qualquer alteração que venha a ocorrer em minha vida funcional que não atenda às determinações
legais vigentes para os casos de acumulação de cargos;

DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa caracteriza o crime previsto no art.
299 do Código Penal Brasileiro, e que por tal crime serei responsabilizado, independente das
sanções administrativas, caso se comprove a inveracidade do declarado neste documento;

DECLARO, por fim, que tomo ciência, neste ato, de toda a legislação supra referida, cujas cópias
estão anexas a presente.

João Neiva/ES,  de  de  .

Assinatura do Servidor

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 157 – CENTRO – CEP: 29680-000

 JOÃO NEIVA –ES – CNPJ: 31.776.479/0001-86

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO NEIVA
Rua: Pedro Zangrande, Nº 60 – Centro – João Neiva - ES

CEP: 29680-000   E-mail: educa@joaoneiva.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV. PRESIDENTE VARGAS, 157 – CENTRO – CEP: 29680-000

 JOÃO NEIVA –ES – CNPJ: 31.776.479/0001-86

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO NEIVA
Rua: Pedro Zangrande, Nº 60 – Centro – João Neiva - ES

CEP: 29680-000   E-mail: educa@joaoneiva.es.gov.br